



*Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3
im. Lotników Polskich
ul. Szturmowców 1, 78-300 Świdwin
e-mail.sp3sek@wp.pl, tel/fax 094 3651041*

Świdwin, 07.04.2011r.

**Informacja z działalności oddziałów przedszkolnych
w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Świdwinie
w roku szkolnym 2010/2011**

Przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Świdwinie funkcjonują dwa oddziały przedszkolne dla dzieci 5-letnich i 6-letnich, do których obecnie uczęszcza 34 dzieci.

Do oddziału 5-latków uczęszcza 14 dzieci, w tym 5 dzieci dojeżdżających ze Smardzka. Edukacja i wychowanie odbywa się w oparciu o Program wychowania przedszkolnego.

Wspomagająca działalność oddziału obejmuje wszechstronny rozwój dziecka i przybiera różny charakter w zależności od jego indywidualnych właściwości i potrzeb. Celem tej działalności jest stymulowanie rozwoju, pobudzanie aktywności i własnej inicjatywy dzieci.

Oddziały pełnią funkcję opiekuńczo-wychowawczą jak również dydaktyczną. Każdy z tych obszarów jest bardzo ważny i dbamy o to, aby zawsze były realizowane zgodnie z indywidualnymi potrzebami dzieci. Oba oddziały przedszkolne spełniają ważne zadanie przygotowując dzieci do podjęcia nauki w szkole podstawowej.

Głównym celem pracy nauczycieli jest wspomaganie i ukierunkowanie rozwoju dziecka zgodnie z jego wrodzonym potencjałem i możliwościami w relacjach ze środowiskiem społeczno-kulturowym, przyrodniczym, przygotowujące go do podjęcia nauki w szkole.

Realizowane cele są zgodne z celami i zadaniami określonymi w ustawie o systemie oświaty oraz przepisach wydanych na jej podstawie.

We wstępnym oddziale przedszkolnym realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego.

W oddziale przedszkolnym 6-latków prowadzone są zajęcia dodatkowe:
- język angielski – rodzice nie uiszczają żadnych opłat, oraz realizowane są zajęcia z katechezy.

W trosce o prawidłowy rozwój psychoruchowy oraz przebieg wychowania i kształcenia dzieci w oddziałach przedszkolnych obowiązują proporcje zagospodarowania czasu przebywania w oddziale.

Dzieci objęte są opieką pielęgniarki, która kontroluje prawidłowy rozwój somatyczny /proporcja wagi do wzrostu, a w oddziale 6-latków przeprowadzany jest bilans zdrowia/.

Oddziały przedszkolne są oddziałami pięciogodzinnymi. Zajęcia odbywają się od godz. 8,00 do 13,00. Dzieci dojeżdżające oraz rodziców pracujących mają możliwość przebywania na świetlicy szkolnej od godz. 7,15 do 8,00 i od godz. 13,00 do 15,15.

Dzieci z rodzin o trudnej sytuacji materialnej objęte są pomocą GOPS-u i MOPS-u - mają zapewnione dożywianie – obiady.

Pozostałe dzieci przynoszą ze sobą śniadanie.

Wstępny oddział przedszkolny funkcjonuje przez cały rok szkolny z wyjątkiem przerw w pracy szkoły. Oddział pięciolatków funkcjonuje jako placówka nieferyjna.

Dzieci przedszkolne biorą czynny udział w życiu szkoły – uczestniczą w różnych imprezach, apelach, teatrykach, akcjach, konkursach.

Dzieci objęte są opieką pedagoga szkolnego. Rodzice mogą korzystać z konsultacji i porad. W szkole prowadzona jest pedagogizacja rodziców.

Stan techniczny i sanitarny budynku odpowiada wymogom bezpieczeństwa i higieny oraz umożliwia oddziałom przedszkolnym jego funkcjonowanie i realizację celów statutowych. Przestrzeń w salach jest właściwie zagospodarowana dla potrzeb dzieci.

Oddziały przedszkolne są estetyczne i funkcjonalnie urządzone. Wyposażone w sprzęt, zabawki i pomoce dydaktyczne, które odpowiadają standardom jakości. W oddziale pięciolatków mieszczą się dwie sale do zabaw i zajęć oraz osobna szatnia, a także sanitariaty.

Oddział sześciolatków posiada osobno szatnię wraz z łazienką.

DYREKTOR SZKOŁY

mgr Izabella Starzyńska